
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS  

 

 

 

Bloco H - Sala 20 - Campus Santa Mônica - Telefone: 3239-4238/3239-4398 

E-mail: secretaria@incis.ufu.br 

PORTARIA INCIS/UFU N. 007/2016, DE 03 DE JUNHO DE 2016 

 

A DIRETORA pro tempore DO INSTITUTO DE 

CIÊNCIAS SOCIAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE UBERLÂNDIA, PROF.ª DR.ª ELIANE SOARES, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,  

 

 

 
CONSIDERANDO a necessidade de nomear os membros da banca examinadora do Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de professores substitutos da Universidade Federal de 

Uberlândia – UFU, na área de Ciências Sociais do Instituto de Ciências Sociais para disciplinar a 

realização deste Processo Seletivo; 

 

CONSIDERANDO a delegação expressa de poderes que lhe é conferida pelo Magnífico Reitor da 

Universidade Federal de Uberlândia; 

 

 

RESOLVE 

 
ART. 1º - Nomear a banca examinadora composta pelos professores titulares: Prof. Dr. Antonio 

Carlos Lopes Petean (Presidente /UFU), Prof.ª Dr.ª Valéria Cristina de Paula Martins (UFU), Prof. Dr. 

Moacir de Freitas Junior (UFU), e pelos professores suplentes Prof. Dr. Paulo Henrique Sette Ferreira 

Pires Granafei (UFU) e Prof.ª Dr.ª Rafaela Cyrino Peralva Dias (UFU). 

 

ART. 2º - Determinar que a banca examinadora desenvolva os seus trabalhos segundo o Edital 

026/2016 e legislação pertinente. 

 

ART. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Eliane Soares 

Diretora pro tempore do Instituto de Ciências Sociais 

Portaria R 255/2016 de 23 de março de 2016 

 

 


